[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ МАКАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
Сахалинской области

2023-2028 гг.

от 24.04.2025 № 33
25 очередная сессия 7 созыва

г. Макаров

О внесении дополнения в решение Собрания
Макаровского муниципального округа
Сахалинской области от 20.02.2025 № 20
«Об утверждении Положения о муниципальном
контроле в сфере благоустройства на территории
Макаровского муниципального округа Сахалинской области»

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248‑ФЗ «О муниципальном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Макаровского муниципального округа Сахалинской области, Собрание Макаровского муниципального округа Сахалинской области
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Макаровского муниципального округа Сахалинской области» утвержденное решением Собрания Макаровского муниципального округа Сахалинской области 20.02.2025 № 20 следующее дополнение:

1) статью 19 «Обязательный профилактический визит» дополнить частью 3.1. следующего содержания:

«3.1. Основанием для проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за исключением случаев, когда контрольные (надзорные) мероприятия без взаимодействия проводятся должностными лицами контрольных (надзорных) органов на основании заданий уполномоченных должностных лиц контрольного (надзорного) органа, включая задания, содержащиеся в планах работы контрольного (надзорного) органа, в том числе в случаях, установленных Законом о муниципальном контроле, может быть уклонение контролируемого лица от проведения обязательного профилактического визита.».

2. Настоящее решение разместить в сетевом издании «Новая газета» и на сайте Макаровского муниципального округа Сахалинской области
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Собрания Макаровского муниципального округа по законопроектам, проектам муниципальных актов и депутатской этике.

Председатель Собрания

Макаровского муниципального округа

Сахалинской области

Г.В. Муслимова

«25» апреля 2025 год

Мэр

Макаровского муниципального округа

Сахалинской области

С.А. Фертиков

«25» апреля 2025 год